CONCESSIONÁRIA e ausência da medição, aplicar-se-á o seguinte para estabelecer o volume de 
água entregue no PONTO DE ENTREGA em que não houver medição: 

9.10.1. Durante os primeiros 15 (quinze) dias, considerar-se-á o volume diário 
correspondente à 105% (cento e cinco por cento) da média diária do volume de água 
entregue no PONTO DE ENTREGA dos últimos 12 (doze) meses; e 

9.10.2. A partir do 16º (décimo sexto) dia, considerar-se-á o volume diário 
correspondente à 115% (cento e quinze por cento) da média diária do volume de água 
entregue no PONTO DE ENTREGA dos últimos 12 (doze) meses. 

9.10.3. Até que haja série histórica para cálculo das médias previstas nas Cláusulas 9.10.1 
e 9.10.2, os percentuais mencionados incidirão sobre o volume total de água previsto para